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Kryzys w Grecji oczyścił atmosferę

Kryzys ekonomiczny w Grecji znacznie zmniejszył zanieczyszczenie powietrza, co może mieć
korzystny wpływ na zdrowie mieszkańców tego kraju - informuje "New Scientist".
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Mihalis Vrekoussis i jego koledzy z Instytutu Cypryjskiego w Nikozji przy użyciu trzech satelitów
oraz sieci instrumentów naziemnych mierzył zanieczyszczenie powietrza nad Grecją pomiędzy
rokiem 2007 a 2011. W całym kraju obniżył się poziom dwutlenku azotu, przy czym szczególnie duży
spadek odnotowano w Atenach (od 30 do 40 proc.). Spadła także zawartość w powietrzu dwutlenku
siarki oraz tlenku węgla (czadu) i azotu.
 
Poziom zanieczyszczenia atmosfery spadał od roku 2002, ale po roku 2008 jego tempo przyspieszyło
3,5 razy. Jak wykazał Vrekoussis, spadek zanieczyszczenia atmosfery korelował ze spadkiem
konsumpcji ropy, mniejszą aktywnością przemysłu oraz gorszym stanem gospodarki.
 
W przypadku Aten kombinacja dużego ruchu samochodów oraz silnego nasłonecznienia powodowała
poważne problemy zdrowotne, toteż mieszkańcy powinni odnieść realne korzyści. Pod wpływem
światła zachodzą reakcje chemiczne, które zwiększają toksyczność spalin - tworzą się na przykład
drobne cząsteczki stałe, powodujące choroby układu oddechowego. Zdaniem specjalistów mniej osób
będzie przyjmowanych do szpitala z powodu zaostrzenia astmy.

Jednak nie wszystkie zagrożenia zmalały - wzrósł poziom przygruntowego ozonu, który również
szkodzi układowi oddechowemu.
Przygruntowy ozon unieszkodliwia się zwykle przez reakcję z tlenkami azotu, których poziom zmalał.
 
Zanieczyszczenie powietrza zmalało nie tylko w Grecji. Po kryzysie finansowym w roku 2008 poziom
tlenku azotu obniżył się w całej Europie. Jak podaje pismo "Atmospheric Chemistry and Physics",
w USA poziom dwutlenku azotu spadł w latach 2005-2011, przy czym najostrzejszy spadek
odnotowano w najgłębszej recesji.
 
Jak mówi Ronald Cohen z University of California w Berkeley, kryzys to realna okazja na
wprowadzenie zmian. Na przykład po roku 2008 USA i Europa zgodziły się na ograniczenie emisji
zanieczyszczeń. Jednak w Grecji na razie zaniechano inwestowania w czyste technologie oraz
"zielone" strategie rozwoju.
 
Globalna emisja gazów cieplarnianych spadła na początku kryzysu finansowego, ale była to
nieznaczna zmiana. Wschodzące gospodarki - na przykład Chin i Indii - kontynuowały wzrost
gospodarczy, toteż po niewielkim spadku w roku 2009, w 2010 nastąpił wzrost emisji, kontynuowany
w roku 2011. 
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.

 
28-05-2024

Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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